B HOME-OFFICE & CO-WORKING f{

130 05:43 Geschlossen
Durchschnittliche Zeit flir das

Antworten Status
Ausfullen

1. Hast du aktuell die Mdglichkeit von Home-Office?

. Nein, in meiner Tatigkeit/Arbeit ... 39

@ Nein, meine aktuelle Firma erm... 4

. Nein, ich mochte selbst kein Ho... 7
. Ja, ich nutze Home-Office unreg... 26 ‘
. Ja ich nutze Home-Office regel... 54

2. Wenn du aktuell Home-Office nutzt, wie viele Tage pro Woche sind dies durchschnittlich?

30
weniger als 1 Tag 18

25
1 Tag 13

2 Tage 29 20

3 Tage 7 15
4 Tage 5
9 10
5 Tage 6
mehr als 5 Tage 2 . .
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3. Ware das Konzept eines Co-Working-Space eine interessante Alternative flr dich zu Home-Office?
Kannst du dir grundsatzlich vorstellen, selbst in einem Co-Working-Space in deiner Nahe zu
arbeiten?

® 16
Nein 50
o

@ ch bin mir nicht sicher, habe ab... 21

4. Wenn du kein Home-Office nutzen darfst/kannst, ware ein Co-Working-Space in deiner Nahe eine
hochwertige Alternative fir dich und/oder deine Firma?

® - 1
Nein 2

o

@ WeiB nicht 1

5. Warum ermdglicht dir deine Firma kein Home-Office?

2
@ Bei uns ist Teamwork alles, und ... 1
@ Die durchschnittliche technische... 0
@ Unsere Geschiftsfiihrung/Vorge... 2
. Unsere Firma mochte interne Sp... 0 1
. Unsere Firma erlaubt aus Sicher... 1
. Sonstiges 0

0

6. Warum ist fur dich Home-Office uninteressant?

Da ich Zuhause keine profession... 2
Da ich Zuhause nicht ungestort ... 2
Da ich alleine nicht arbeiten mé... 4

Da ich privates und berufliches ... 5

Sonstiges 0




7. Warum bist du dir unsicher?

Ich weiB nicht so recht, worum e...
Ich bin unsicher, ob ich ein Biiro...
Das kommt auf die Kosten und ...
Das kommt auf den Standort de...

Interesse ja, aber ich misste mit...

Sonstiges

14

13

14

12

10
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8. Warum klingt ein Co-Working-Space fir dich nicht interessant?

Home-Office bietet flir mich me...

Ich wiirde die Kosten eines Co-...

Mit fremden Personen in einer B...

Die Zeit-, Kosten- & Qualitatsers...

Meine Firma wiirde mir keinen ...

Meine Firma erlaubt auch gener...

Sonstiges

26

10

13

10

30

25

20

15

10
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9. Warum hattest du an einem Co-Working-Space Interesse?

Da ich Zuhause keine profession...
Da ich Zuhause nicht ungestort ...
Da ich alleine nicht arbeiten mé...
Da ich den Vorteil in einer geme...
Da eine mogliche berufliche Zus...
Da fur meine Firma Home-Offic...

Da meine Firma laufend Mitarbe...

Sonstiges

15

14

18

128
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10. Wenn du dir Co-Working in einer Birogemeinschaft vorstellen kdnntest, in welcher Form
wirdest du es nutzen wollen?

Fixer, eigener Arbeitsplatz an fix...
Flexibler Arbeitsplatz an variable...
Fixer Arbeitsplatz an fixen Tagen...
Fixer, eigener Arbeitsplatz an fix...

Flexibler Arbeitsplatz an variable...

20

15

11. In welchem Ausmal wirdest du in einer Birogemeinschaft arbeiten wollen?

stundenweise
tagesweise
wochenweise

weif ich noch nicht

12. Wie musste dein idealer Co-Working-Space Arbeitsplatz ausgestattet sein?

Ein Burotisch mit Sessel und Int...

Hohenverstellbarer Arbeitstisch

Gesundheitssessel

2 Bildschirme mit kabelloser Tas...
Spind, fiir meine personlichen S...
Geniigend Stauraum in Form vo...
Einfacher Besprechungsraum zu...

Gut ausgestatteter Seminar/Bes...

Sonstiges

19
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29
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25
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13. In welcher Art von Gebaude sollte sich der Co-Working-Space befinden?

y
y

Modernes neues Gebdude mitn... 6
Nutzung eines Altbestandes mit... 7
Nutzung eines Altbestandes mit... 11

Egal 24

Sonstiges 0

14. Was ware dir bei einem Co-Working Angebot am Land wichtig?

M nicht wichtig M weniger wichtig B wichtig B sehr wichtig

Anbindung an 6ffentliche Verkehrsmittel --
Breitbandinternet I_
Kostenlose Parkplatzmdoglichkeit I_
Gemeinschaftsraum mit TischfuBball, Dart etc. _.

Zutrittssystem fir sicheren Biirozugang -_
Teekliche mit gemeinsamen Aufenthaltsbereich -_
Gemeinsames Sekretariat flr Post, Telefon, etc. _-

Né&he zu Supermarkt und Gastronomie --
Besprechungsraum mit guter Ausstattung wie -_
Videokonferenzsystem, TV, Beamer, Audiosystem, etc.

Innerhalb eines Umkreis von 10km ._
Gemeinsame Mieter-Abende/Veranstaltungen _-

100% % 100%



15. Welche Ortlichkeit ware fiir dich als Standort eines méglichen Co-Working-Space geeignet?

B kommt nichtin Frage M eher schlecht ~ B unter Umstanden M gut erreichbar

Bad Leonfelden l_
Oberneukirchen _-

Reichenau i. Mkr. _I

Schenkenfelden _-

VorderweiBenbach _
Zwettl an der Rodl -_

100% 0% 100%

16. Wirde deine Firma generellen Bedarf an zuséatzlichen Arbeitsplatzen in einem Co-Working-Space
haben?

. Nein, meine Firma unterstitzt k... 10
@ Ja, temporar zusatzliche digitale... 6
@ Ja, meine Firma hitte generell I... 3
@ WeiB nicht, aber ich wiirde gern... 13

@ (ch bin Einzelunternehmer/Selbs... 7

17. Was ist dir im Zusammenhang mit einem Co-Working-Space sonst noch wichtig? (Antwort
optional)

6

Antworten Neueste Antworten



18. Wie alt bist du?

19. Welches Geschlecht?

20. In welcher Gemeinde wohnst du?

0-20 Jahre

20-30 Jahre
30-40 Jahre
40-50 Jahre
50-65 Jahre

65-99 Jahre

weiblich
mannlich

inter/divers/offen

Bad Leonfelden
Oberneukirchen
Reichenau i. Mkr.
Reichenthal
Schenkenfelden
VorderweiBenbach

Zwettl an der Rodl

27

43

30

24

119

45
40
35
30
25
20
15
10

120

100

20




21. Was ist dein Beschéaftigungsverhaltnis?

120
@ Arbeiter/in 9 100
. Angestellte/r 108

80
@ ctinzelunternehmerln / Freiberufl... 11

60
. Unternehmer (Firma mit Mitarb... 4
@ Nebenberuflich selbststandig 5 40
@ sonstiges 8 20

0 I - - e

22. Mochtest du uns deine E-Mail Adresse verraten? (optional)
Gerne informieren wir dich tiber das Ergebnis und mégliche weitere Schritte. (3

25

Antworten Neueste Antworten



